PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 01/2024

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  pública  o

RESULTADO  FINAL DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAIS  POR  PRAZO

DETERMINADO, CONSIDERANDO a  continuidade  e  necessidade  dos  serviços  públicos,  devidamente  justificado  pela

Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37,

inc.  IX,  da  Constituição  Federal,  visando  contratação  de  profissionais em  Regime  Celetista  para  suprir  a  demanda

temporária, excepcional e eventual do Município.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 1 de 8

TERAPEUTA OCUPACIONAL

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação

Lato Sensu na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de serviço
no cargo

pretendido

Nota
final

1º DANHELA GESSI
SCHLOSSER

0 0 0 0 0

2º IGOR DANIEL SAPPER 0 0 0 0 0

SERVIÇOS GERAIS – AUXILIAR DE LIMPEZA

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
técnico

Ensino
Superior

Pós-Graduação Lato
Sensu na área de atuação

Tempo de serviço
no cargo

pretendido

1º LAÉRCIO NEI NUNES 5 0 10 50 0

2º LONI NUNES OZUNA 5 0 0 0 20

3º CRISTIANE MARMITT 5 0 0 0 16

4º JUÇARA STEIN 0 0 0 0 20

5º ANA CRISTINA DOS
SANTOS

5 5 0 0 0

6º IVONE CELESTINO DE
CASTRO BRUINSMÁ

5 0 0 0 4

7º ROSEMILDA ZIPPERER 5 0 0 0 4

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 2 de 8

BUGS

8º LUCIMARA RIBEIRO DO
PRADO

5 0 0 0 4

9º JOANA VANDERLEIA
MARTINS LUFT

5 0 0 0 4

10º THAUANE KEZIA ILADIM 5 0 0 0 0

11º MARIZE TERESINHA
RODRIGUES DE LIMA

5 0 0 0 0

12º ANDREIA APARECIDA
WASMUTH

5 0 0 0 0

13º DEBORA SUZANA
WALKER

5 0 0 0 0

14º GERTA DOPKE DA SILVA 5 0 0 0 0

15º NAIR LUCIA BAIERLE
BOLFE

5 0 0 0 0

16º LUZIA ZANATTA 5 0 0 0 0

17º LURDES KRUMIGER
KOPHAL

5 0 0 0 0

18º IVANIA MARLI BIEGER 5 0 0 0 0

19º CLARICE PETRY 5 0 0 0 0

20º CLARICE FURTADO
SCHLOSSER

5 0 0 0 0

21º CLEUSA FERREIRA
ALBANO

5 0 0 0 0

22º MARIA ADRIANA ROSA
BADIA

5 0 0 0 0

23º ANDREIA FINANTES DO 5 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 3 de 8

CARMO MARASCA

24º MARIZETE CZERMANSKI 5 0 0 0 0

25º SUZANA DOS SANTOS 5 0 0 0 0

26º ELIÉTE DOS SANTOS 5 0 0 0 0

27º CLEUSA AIRES MARTINS 5 0 0 0 0

28º CLARICE ANTUNES DE
BRITES

5 0 0 0 0

29º MARLI KNEBEL 5 0 0 0 0

30º DALLIANE WIECZOREK
ANTUNES

5 0 0 0 0

31º VIVIANE CLARICE
DUFFECK

5 0 0 0 0

32º LUCIMARA CARINI DA
CRUZ WALKER

5 0 0 0 0

33º CLEONICE CORRÊA 5 0 0 0 0

34º BEATRIZ DE SOUZA
BRITES

5 0 0 0 0

35º DIONE PORTELLA 5 0 0 0 0

36º JOSIANE VIEIRA
LOURENÇO

5 0 0 0 0

37º MARCOS ANTONIO
BORGES

5 0 0 0 0

38º MICHELI PATRICIA
FRANCK

5 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 4 de 8

39º FABIO JUNIOR RIBAS 5 0 0 0 0

40º GABRIELA JANICE DE
SOUZA

5 0 0 0 0

41º ANA LAURA DE LIMA
AGUSTINHA

5 0 0 0 0

42º LARISSA ALVES MATTHES 5 0 0 0 0

43º GABRIELI DOS SANTOS
SCHVEITZER

5 0 0 0 0

44º DHEISON GOMES DE
JESUS

5 0 0 0 0

45º MARINES MENDES DOS
SANTOS

0 0 0 0 4

46º JULIANA VAZ DOS
SANTOS WELLER

0 0 0 0 0

47º GRACIELI CHAVES DA
SILVA

0 0 0 0 0

48º CORCINO BARROS
BARBOSA

0 0 0 0 0

49º MARIA SANTOS DE LIMA 0 0 0 0 0

50º DARLEI LUIS DOS
SANTOS

0 0 0 0 0

51º JANETE TEREZINHA
PERETTO

0 0 0 0 0

52º VILMAR HANSEN 0 0 0 0 0

53º ADRIANA BORSATTO 0 0 0 0 0

54º CLEIDE BRUM 0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 5 de 8

55º SILVANE RECKZIEGEL 0 0 0 0 0

56º MARLEI SILVIA
BERNARDI TAVARES

0 0 0 0 0

57º CLARISSE WELTER 0 0 0 0 0

58º DEBORA MARIA LUCAS 0 0 0 0 0

59º GRACIELI WANDCHER 0 0 0 0 0

60º CRISTIANE APARECIDA
EBERHARDT

0 0 0 0 0

61º LUCIANA JARDELI DA
SILVA

0 0 0 0 0

62º JULIANA DOS SANTOS 0 0 0 0 0

63º VANESSA DA LUZ DA
SILVA

0 0 0 0 0

64º ROSEMERI EBERS 0 0 0 0 0

65º LUANA ZANLUCHI BUGS 0 0 0 0 0

66º MAIARA PORTELA
KNYREK

0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 6 de 8

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
técnico

Ensino
Superior

Pós-Graduação Lato
Sensu na área de atuação

Tempo de serviço
no cargo

pretendido

1º ROSELAINE GUEDIN 5 5 0 0 52

2º CARLA NELIDA
JUNGBLUT

5 5 0 0 44

3º ELIANARA BONIFÁCIO
GOMES

5 5 0 0 44

4º ISADORA LETÍCIA
PINHEIRO ZANATTA

5 5 10 0 32

5º TANIA FERNANDES
MELO

5 5 0 0 36

6º GENZIBEL JULIANA
GUAITANELE

5 5 10 0 20

7º SUSANA DE SOUZA
CAMPOS

5 5 0 0 24

8º JULEIDE GONZAGA 5 5 0 0 16

9º INDRIA BORGES 5 5 0 0 8

10º BRUNA APARECIDA
TAVARES

5 5 0 0 8

11º EDUARDA KARLIZE
APARECIDA BRIXNER

5 10 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 7 de 8

12º ANA PAULA BERSCH 5 5 0 0 4

13º KETLEM EMANUELI
JANNER

5 5 0 0 0

14º VOLNEI OTARAN 5 5 0 0 0

FONOAUDIÓLOGO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação

Lato Sensu na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na área
de atuação

Tempo de
serviço no cargo

pretendido

Nota
final

1º ANA PAULA SANDERS 0 0 0 0 0

2º MICHELE APARECIDA
SAPPER

0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 15º dia de janeiro de 2024.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 8 de 8

		2024-01-15T07:59:36-0300
	JONAS WELTER:04160505902